
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di aprile,

Il Sindaco

VISTA la comunicazione prot. 2614 del 07/04/2018 del sig. Frontoni Poalo Francesco residente a Montappone in

viale Leopardi n. 15, con la quale si segnala la presenza di una quercia pericolosa in via Cristoforo Colombo;

VISTO il rapporto di sopralluogo eseguito dall’Ufficio Tecnico Comunale prot. n. 2614 del 07/04/2018, dal quale

si evince che la pianta, vegetante sulla scarpata della strada comunale “Fonte Per Tutti” (via Cristoforo Colombo)

all’altezza dell’intersezione del tratto stradale che conduce presso la zona P.E.E.P. (case popolari), denota un

aspetto seccaginoso ed attaccata da insetti allo stato di larva, quindi rappresentando pericolo per la pubblica

viabilità tanto da proporne l’abbattimento a scopo di tutela;

CONSTATATO che il fondo su cui insiste la pianta in questione, distinto al catasto di questo Comune al foglio 16

mappale 386, risulta intestato a Frontoni Paolo Francesco nato a Montappone il 09/09/1948, ivi residente in viale

Leopardi n. 15;

RITENUTO opportuno provvedere in merito, a tutela della pubblica incolumità;

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 23.02.2005;

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Al sig. Frontoni Paolo Francesco, nato a Monteppone il 09/09/1948, ivi residente in viale Leopardi n. 15, di

provvedere entro 15 (quindici) giorni dalla notifica della presente, all’abbattimento e rimozione della pianta di

quercia che insiste sul fondo distinto al catasto al foglio n. 16 mappale n. 386 di questo Comune, in quanto

costituisce potenziale pericolo per la pubblica incolumità.

DISPONE
Per gli uffici competenti:

di notificare la presente ordinanza ai soggetti interessati.

Il Comando Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza;

Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile
del 2̂ e 4̂ Settore Tecnico.

Oggetto:ABBATTIMENTO DI PIANTA CHE MINACCIA ROVINA E RAPPRESENTA
PERICOLO PER LA PUBBLICA O PRIVATA INCOLUMITA'.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 17 DEL 07-04-2018



RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Catalini Ilenia

Ordinanza n.17 del 07-04-2018 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


